**Co. lxxv. De ope sde diei**

**D**fm qnd ē de ope sde diei  
 Et ita h<sup>o</sup> qut q<sup>o</sup>. p<sup>o</sup> v<sup>o</sup> q<sup>o</sup> fit  
 metū sit fm p<sup>o</sup> die. 2<sup>o</sup> v<sup>o</sup> q<sup>o</sup>  
 aliā aq sit sup firū. 3<sup>o</sup> v<sup>o</sup> firū dū  
 dat aqō ab aqō. 4<sup>o</sup> v<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sit vnu ce  
 lū ul plures.

**H** fm p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>. v<sup>o</sup> q<sup>o</sup> firū nō sit  
 fm 2<sup>a</sup> die. **S** i ei gen p<sup>o</sup> q vō  
 d<sup>o</sup> celū firū. **S** celū fm ē an d<sup>o</sup>  
 die utz cū. **I**n p<sup>o</sup> cā celū a t. g<sup>o</sup> fir  
 metū nō ē fm 2<sup>o</sup> die. **P** p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> s<sup>o</sup>  
 diez ordmāt fm ordiācoz d<sup>o</sup>ne p<sup>o</sup>  
 ut p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> at facer qd ē nā. p<sup>o</sup> nō cā  
 ueiebat die p<sup>o</sup>. **F**irū at nā ē p<sup>o</sup>  
 trā aā de qbz tū fit meao an for<sup>o</sup>  
 lūc q fuit p<sup>o</sup> die. nō q<sup>o</sup> firū fm ē  
 2<sup>o</sup> die. **P** p<sup>o</sup> qd ē fm p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> diez a  
 forū ēy mā p<sup>o</sup> cāta an d<sup>o</sup> die. **E**t  
 firū nō potuit forū ex mā p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 tete q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> cet gnāle a corle. g<sup>o</sup> firū  
 nō ē fm 2<sup>a</sup> die. **E**t q<sup>o</sup> qd d<sup>o</sup> gen 1

v firū sit 2<sup>a</sup> die fm

*[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]*

dicitur fiat firmitas et per se et firmum est vel  
 per se magis dicitur. **¶** Propter quod Augustinus  
 dicitur in libro de civitate dei duo obsequia per quod  
 ut videtur scripte in quibus teneat. 2o ad scrip-  
 turam divina multum exponi possit quod nulli ex  
 partem ita patere liceat quod si etiam in deo gra-  
 tuit esse firmum quod ab firmum est scripte asserit  
 presumat. et scripta ex hoc ab infidelibus non  
 deindeat ne eis via credendi precludat  
**¶** Sed et tamen quod hoc est firmitas 2o die firmi  
 et in firmum per. uno de firmo 1o se per  
 ra. et firmum hoc est nos dicitur exponere firmum  
 duas optiones hominum de firmo. **¶** Quod  
 ei dicitur firmitas esse id ex electis opposita  
**¶** Et hoc fuit opinio empiricorum. et tamen dicitur ideo  
 id corpora omnia indissolubilia esse quod in eis appo-  
 lio non erat si anima tamen. **¶** Alij vero dicitur  
 firmitas esse de natura quod electorum non quod ex ele-  
 mentis potentia si quod electum firmum. **¶** Et hoc fa-  
 ut opinio philosophorum quod posuit corpora celestia esse  
 electum ignis. **¶** Alij vero dicitur celum non esse  
 de natura quod electorum. si esse quantum corpora per  
 electa. et hoc est opinio aristotelis. **¶** Sed in vero per  
 ma opinio abste possit credi quod firmitas  
 fuit 2a die firmi est firmum sua substantia. nam  
 ad opera carceris pertinet producit ipsa electorum  
 substantiam ad opera autem deus et omnia pertinet  
 foris alia ex perennibus electis. **¶** Sed in vero  
 opinio philosophorum non est quod firmum est dicitur  
 firmum sua substantia sed 2a die firmi. nam factum  
 metum firmum hoc est producit electum ignis. producit  
 autem electorum pertinet ad opera carceris firmum eos  
 quod ponit in forte me tempore prede foris  
 quod fore electorum per quod adueniunt me.  
 astro autem magis firmum opinio aristotelis quod ponit quod  
 firmitas firmum sua substantia sit 2a die productum  
 firmum quod per illos dies successio temporis desit  
 quod celum cum firmum sua natura sit incorruptibile  
 magis quod non potest esse alia fore. **¶** Vnde in ipse  
 est quod sit firmitas ex materia per tempore exente. **¶** Vnde  
 producit esse firmitas ad opera carceris pertinet  
 si autem foris est firmum has duas opiniones  
 pertinet ad opera se de die. **¶** Sed est dicitur  
 in de die non quod luna per se fuit in forme  
 in per eduo. **¶** 7 per se fuit foris. **¶** Si autem per  
 istos dies non designet tempore successio  
 si solu oido ne ut augustinus non prohibet

dicitur firmum quod hanc opinionem foris firmum  
 substantiam firmitas ad 2a die pertinet. **¶** Et tamen et ad  
 mo in firmum ut per firmitas ad le 2a die factum  
 non in firmum firmitas in 1o hanc se firma. si in  
 per aeris quod adelat in nubes. et de firmitas  
 in spissitudine aeris in parte 1a. **¶** Nam ad 2a  
 solidum et spissum de corpora firmum ad dif-  
 ferentiam corporis mathe ut basilius dicit.  
**¶** Et firmum hanc exponit non repugnans se cui  
 tunc opinio. **¶** Vnde augustinus 2o si quod hanc  
 exponit amadas dicit hanc exponit laude  
 dignissima iudico. **¶** Sed et dicitur in 3a quod fide  
 est in prompto potest doceri ardi per.  
**¶** Ad primam quod dicitur quod si autem per motum summa  
 ne dicitur quod de fecit permittes. in per cat  
 de ce 1a et in per se per se explicat. **¶** Sed si quod  
 dicitur. **¶** Hanc autem fecit hanc domum. **¶** 7 per se  
 substantia. per se 1a fudatam 2o erex per se. 3o  
 si posuit tectum. et non est nos firmum hoc  
 ad celum in parte autem in per se de ce 1a et  
 et cum quod 2a die firmum est firmitas. **¶** Et est di-  
 a ad esse celum quod le in per se catum quod le  
 2o die firmum. et hoc dicitur. **¶** Nam firmum augustinus  
 celum quod le per die firmum est nam spiritualis in  
 mo. celum autem quod le 2a die firmum est celum  
 corporeum. **¶** Sed in vero beda a stabu celum  
 quod le per die firmum est celum spiritum firmitas  
 quod le 2a die firmum est celum siderum. **¶** Sed  
 vero dam. celum quod le per die firmum est quod da  
 celum spiritum sine stellis. de quod per locum  
 dicitur in per se esse noua spiritum quod per mole  
 quod mo motu diurno. per firmitas vero 2a  
 die firmum in parte celum siderum. **¶** Sed in autem  
 ad exponit quod augustinus agit celum per die firmum  
 est est in per celum siderum. per firmitas vero 2a  
 die firmum in parte spaciū aeris in 1o nubes in  
 desant. quod est celum dicitur. et est ad equum  
 designat signat dicitur. **¶** Vnde de firmitas celum  
 per se sup dicitur vocat luce die quod dies 7  
 per se per se hanc per se. **¶** 7 id est in alij ob  
 suadent ut Rabinoy dicitur. **¶** Ad in quod ad in  
 per se solu ex dicitur.  
**¶** Hanc in per se. **¶** Vnde quod ad non sunt  
 sup firmam. **¶** Quod est est nam gra-  
 uis. locum autem per se quod non est

per se sit sup firmitas

nā' ee surfu. h solu doozu. g' ad no st  
 sup firu. **¶** Aq e nar fluuū. h qd e  
 fludu no pt nar g'iste sup cozp' totū  
 dū ut expitō pz. g' cu firu sit cozp' q'  
 totūdu aq no possit ee sup firu. **¶** p  
 aq cu sit elem' nā' ordiat' ad g'oz coz'  
 myxū p' ipfm ad p'fm ordiat'. **¶** q' f'  
 firu no e loz' mixtiois h sup' tū. g'  
 frust' aq' eet sup' firu. **¶** at i opibz  
 dei e frust'. g' aq' no st sup' firu. **¶** q'  
 q' e qd d' geni q' dist' aq' q' st sup'  
 firu ab hūis q' erat p' firu. **¶** p' q'  
 q' p' Aug d' n' fr' gen' ad hūz maior  
 e sp'ie hū' aut' q' oū' hūū' g'capaa'  
**¶** n' quo' q' qles aq' i' st' ibi ee m' du  
 butez' **¶** qles at' sit e aq' q' st' celos st'  
 no eod' mō ab oīz assigt'. **¶** q' ei d' q'  
 aq' e q' st' celos st'. st' fbe spūales. **¶** n'  
 i p' d' aq' q' st' celos st' late n' d' rda'  
 m' bnt' aq' o' q' st' celos st' dno. **¶** ad  
 h' indz basi' i' z' exam' q' h' no d' eo  
 q' aq' sit roales catē. h q' g'ida' eaz  
 prudet' assensū hūtibz g'aplā' g'nfica  
 cōz p'fiat' catōis. **¶** n' i' d' de igne i  
 g'ndie i' hō' de qbz g'fat' q' no sit roa  
 les catē. **¶** q' e i' q' st' aq' cozpales. h  
 qles aq' sit dūoe oz diffūz' f'm dūfā  
 de firu smāz. **¶** ei p' firu m'f' celu  
 sydezeū qd' p' ee de nā' q' eltoz pal'  
 i'oe et aq' q' st' celos st' eoz nē potēit  
 aedi cū eltaribz aq' b'. **¶** at p' firu i'  
 h'ga' celu sydezeū qd' no e de nā' q' el  
 toz. et aq' e q' st' sup' firu no ait  
 de nā' elemētariū aq' **¶** q' f'm stia  
 bū' d' celu epneū igneū p' suū sple  
 dore. ut dicit' ad celu aqueū p' sola  
 dyaphanetē qd' e sup' celu sydezeū.  
**¶** posito eoz q' firu alia sit nē p' q' e  
 meta ad p' dia q' aq' didat. si p' aq' b'  
 no elem' aq' h' māz i' formē cozpm' itū  
**¶** n' Aug d' fr' gen' q' mācheoz q' f'm q'  
 q' e mē' coz' didit' aq' ab aq'. **¶** at p'  
 firu itū' i' p' acit' i' q' m'les q'den  
 sant' i' aq' q' st' sup' firu p' aq' no va  
 pora' i' solute h' aliq' p'te acit' eleuat'  
 ex qbz plu' g'nant'. **¶** dicit' at q' aq' va  
 podbilu' i' solute h' aliq' p'te acit' eleua'